•

• PREFEI'nJRA MUNICIPAl.. DIE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE S.Ã.O PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N°. 742, DE 17 DE OUTUBRO DE 2014.

"Dispõe sobre Inclusão de Ação de Governo
ao Plano Plurianual, Inclusão de Ação à Lei
de Diretrizes Orçamentárias, sobre a
Abertura de Credito Adicional Especial e dá
outras providências"

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de ESPIRITO
SANTO DO TL"RVO, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Muni'::ipal APROVOU e ele S.t\NCIO~A
e PROMULGA a seguinte L E I:

Arti!!o JO - Fica incluído no Plano Plurianual, no Programa - Secretaria
da Saúde - Cód. 0016 - à i\.ção: Aquisição Ambulância - Cód. 1.0 ll, passando a acrescentar
nos Anexos H e III. da Lei Municipal n° 71112013, para o exercício de 2014, o valor de R$
110.000,00 (Cemo e àez mil reais), destinados à aquisição de ambulância.

Artigo r .. Fica incluido na Lei de Diretrizes Orçamentárias. no
Programa- Secretaria da Saúde - Cóci. 0016- à Ação: Aquisição Ambulância- Cód. 1.011,
passando a constar nos Anexos V e VI, da Lei Municipal n° 71 2/201 3, o valor de R$
ll 0.000,00 (Cento e dez mil reais). destinados à aquisição de ambulância.

Artigo 3° - Fica o Poder Executivo Municipal autori zado a abrir. junto a
Lei Municipal n° 713í2013, na Secretaria Municipal de Higiene e Saúde, Credito Adicional
Especial no valor de R$ 110.000.00 (Cento e dez mil reais), conforme abaixo:
02.00.00- P1·efeitura M unicipal
02.07.00 - Secretaria Municipal de Higiene e Saúde
10.301.0016.1.011 -Aquisição Ambulância

626-01 - 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente R$ 18.000.00
6'27 - 02 - 4.4.00.52.00- Equipamento e Material Permanente R$ 92.000.00

Parágrafo Único - As despesas decorrent~s do Crédito Adicional
Especial de que trata a capw deste artigo será suportada parte por excesso de arrecadação
pre\ isto para o pres ,nte exercício íontc 02 no montante de R$ 9'2.000,00 (Noventa e dois mil
reai ). recursvs t:stes a serem repassados pela Secretaria de Estado da Saúde e o montante de
R$ 18.000.00 (Dezoito mil reais). contrgpartida da Prefeitura MunicipaL será suportada por
amolação parcial da S·~guinte dotação do orçan1emc vigente:

,. .

• PREFEITURA MUIJICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

CNP /MF 57.264.509/0001 -69

02.00.00 - Prefeitura Municipal
02.14.00- Secretaria Municipal de Planejamento Urbano
10.301.001 6.2.032- Manutenção do Fundo Municipal de Saúde

077 -01 - 3.3.90.39.00- Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica R$ 18.000,00

Artigo 4° - Fica também o Poder Executivo autorizado a
suplementar/anular por decreto. se necessário, até o limite de 10% (dez por cento) em relação
ao valor do referido credito.

Artigo 5°- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

P. M. de Espírito Santo do Turvo - SP, 17 de outubro de 2014.

~Municipal

, egistrado n~ secretana sob

no'J.Yd; EmlÍ:_J.JtL.JaX/!1.
lei n° ...::_. fls no J.L Livro no~
O Publicado por afixação, no Quadro da
Sede desta P. M., conforme art. 99 de lei
orgânica Munldpio Espírito Santo do Turvo

Rua Lino dos Santos. s/r.0
- Jardim Canaã - Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

Sábado, 18 de outubro de 2014

Prefeitura Municipal de
. .

Espírito_ Santo do ~urvo
EXTRATO DE LEI COMPLEMENTAR

1- LEI COMPLEMENTAR N°. 253, DE 17 de outubro de 2014,
"Autoriza o Poder Executivo a incorporar ao salário base a Grati
ficação PAB Variável I ACS e a reajustar o salário de todos os
Agentes Comunitários de Saúde e do Agente de Endemias da
Saúde, e dá outras providências".

- Esta Lei Complementar está afixada na Integra, no quadro de
avisos, no saguão da Prefeitura-Municipal, conforme Artigo 99 da
Lei Orgânica Municipal.

P. M. Espírito Santo do Turvo, 17 de outubro de 2.014.

JOÃO ADIRSON PACHECO
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de
Espírito Santo do Turvo

EXTRATO DE LEI

~~~ ....
........ ~~'~ .

.i · . -·· -·...:·.
e 1 i de outubro de 2014, "Dispõe sot>re

lnc Governo ao Plano Plurianual, Inclusão de
Ação à Lei de Diretrizes Orçamentárias, sobre a Abertura de Cre
dito Adicional Especial e dá outras providências" - Aquisição de
Equipamentos UBS. ·

2- Lei n°. 742, de 17 de outubro de 2014, "Dispõe sobre
Inclusão de Ação de Governo ao Plano Plurianual, Inclusão de
Ação à Lei de Diretrizes Orçamentárias, sobre a Abertura de Cf~
dito Adicional Especial e dá outras providências· - Aquisição de'
Ambulância.

Esta Lei está afixada na íntegra, no quadro de avisos, no
saguão da Prefeitura 'Municipal, conforme Artigo 99 da Lei Orgâ
nica Municipal.

P. M. Espirito Santo do Turvo- SP, de 17 de outubro de 2.014.

JOÃO ADIRSON PACHECO
Prefeito Municipal

~
Folha da Santa cruz. s -

SANTA CRl'Z DO RIO P.\RDO

Ponte de~
São Jo

Prefeitura
Municipal

, de Espírito
Santo do

Turvo
EXTRATO DE PUBUCAÇÃO

DE CONTRATO

Dispensa de Licitação
17/2014

Proc~o n° 7174/2014
Objeto: Contratação de

empresa especializada em
coleta, transporte, tratamen
to e disposição final de Resí
duos do Serviço de Saúde -
lixo hospitalar, para a UBS
através da Secretaria Munici
pal de Planejam~nto Urbano
da Prefeitura Municipal de
Espírito Santo do Turvo.

Contratante: P M ESP[RI
TO SANTO DO TURVO

Contrato: n° 121
Contratado: CHEIRO

VERDE COMÉRCIO DE MA
TERIAL RECICLÁVEL
AMBIENTALLTDA- EPP .

Val9r: R$ 7.920,00
Vigência : 15/10/2015

A obra de
ponte que lic
Parque São.
final. A po"l
nha espaço
carro de ca
colocar o p
Visando as(

. to dos morac~

ção está reah·
com recurs(
VéStimentO I)

aproximada(